Nach dem Originale des Stend. Rathesarchives No. 36. Da das Zeugenverzeichnis im Original lückenhaft ist; so ist der Schluß desselben aus dem Abdrucke in Lenz Br. Urk. S. 160. 161 entnommen.

LXIII. Die Markgrafen Otto und Conrad gestatten der Stadt Stendal von Erfurter Bürgern Zoll zu nehmen, da Erfurt solchen von Stendalern fordert, am 2. Juli 1302.

Nos Otto et Conradus, Dei gracia Brandenburgenses et Landsberge Marchiones, cum manifesta recognicione prefencium protestamur, quod dilecti nobis cives ciuitatis Stendal conquesti sunt nobis, quod Burgenfes ciuitatis Erfordie ab eisdem et sua familia, qui negociantur ibidem, theloneum recipiunt et exactiones, ita quod de qualibet marca sex denarios, prout iam dudum est computatum, exigunt et requirunt. Cum igitur prescripti Burgenfes pluries sunt moniti, ut tale theloneum seu exactionem non recipiant, et hoc amore nostri dimittere nolint, concessi-

mus et concedimus indulgentes prefatis nostris civibus in Stendale, ut idem faciant, tale thelo-
neum a prememoratis civibus Erfordie recipiendo. In cujus rei evidenciam presentes literas du-
ximus nostri sigilli munimine roborandas. Datum et Actum Tangermundis, anno Domini MCCCII,
in die beatorum Processi et Martiniani.

Beckmann's Beschreibung a. a. D. Sp. 151. Fenz a. a. D. 163.

LXIV. Die Markgrafen Johann und Woldemar versprechen der Stadt Stendal ihre Rechte
und Privilegien zu bewahren, am 17. Juni 1303.

Nos Johannes et Woldemarus, dei gracia Brandenburgenses et de Landes-
berch Marchiones, tenore presencium publice protestamur, quod omnia privilegia data et con-
cessa viris honorabilibus ac discretis Burgenlibus in Stendale exhibitoribus presentium super pre-
rogativis et graciis hinc et inde ab antiquis temporibus usque modo per illustres principes Johan-
nem et Ottonem, nostros patruos, Conradum, nostrum patrem, marchiones, nos et nostri he-
redes volumus irrefragabiliter observare. Et sicut ipsi ea se observaturos fide prestita promiserunt,
ita et nos similiter facimus et promittimus in hiis scriptis. In cujus rei evidenciam presens damus
scriptum nostris sigillis roboratum. Testes hujus rei sunt Conradus Rauen, Dapifer, Johannes
de Sydaw, Johannes de Hohenwarte, pincerna, Hasso de Wedele, milites, et quam plures
alii fide digni. Datum in Tangermunde, Anno Domini MCCCIII, secunda feria post Viti et
Modesti martyrum, per manus Domini Zacharie, nostre curie notarii.

Nach dem Original des Stendalschen Rathesarchives No. 37.

LXV. Die Markgrafen Otto, Johann und Woldemar vergleichen sich mit den Lehngüter be-
sitzenden Bürgern von Stendal über deren Rechtsverhältniß, am 3. August 1304.